
муниципальное    общеобразовательное              
           бюджетное учреждение                            
 «Основная общеобразовательная                             
                   школа   № 55»                                                                           
                   
                         ПРИКАЗ 
 от   «01»  сентября  2023 г. № 01/10 –  
 
О возложении функций должностного лица 
 по профилактике и противодействию  
коррупции в МОАУ «ООШ № 55» 
 

В соответствии с пп. 1 ч. 2 ст. 13.3 ФЗ-273 «О борьбе с коррупцией» от 25.12.2008, 
локальными актами МОАУ «ООШ № 55» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить с 01.09.2023 года Шумейко О.Ю., заместителя директора, должностным 

лицом, на которое возложены функции по профилактике и противодействию коррупции в МОАУ 
«ООШ № 55». 

2. Возложить на Шумейко О.В. следующие функции: 
- разрабатывать и представлять на утверждение директору МОАУ «ООШ № 55»  проекты 

локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции; 
- создавать единую систему мониторинга и информирования сотрудников по проблемам 

коррупции; 
- осуществлять антикоррупционную пропаганду и воспитание; 
- осуществлять меры по предупреждению коррупции в МОАУ «ООШ № 55»; 
- проводить оценку результатов антикоррупционной работы и подготавливать 

соответствующие отчетные материалы директору МОАУ «ООШ № 55»; 
- осуществлять оценку коррупционных рисков; 
- осуществлять прием уведомлений о факте обращения в целях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения коррупционных 
правонарушений работниками образовательной организации, и уведомлений о конфликте 
интересов работников МОАУ «ООШ № 55»; 

- осуществлять рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 
коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях 
совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами организации или 
иными лицами; 

- принимать сведения о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов. 
- осуществлять меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

рассматривать уведомления о конфликте интересов работников МОАУ «ООШ № 55»; 
- содействовать работе по проведению анализа и экспертизы издаваемых 

администрацией МОАУ «ООШ № 55» документов нормативного характера по вопросам 
противодействия коррупции; 

- содействовать внесению дополнений в нормативные правовые акты образовательной 
организации с учетом изменений действующего законодательства; 

- взаимодействовать с правоохранительными органами по реализации мер, 
направленных на предупреждение (профилактику) коррупции и на выявление субъектов 
коррупционных правонарушений. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МОАУ «ООШ № 55» 

С приказом ознакомлена:  
Шумейко О.В. 

С.Л.Видай


		2024-05-24T12:57:46+0500
	Видай Светлана Леонидовна




